
Página 1 de 3

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

14/03/2024 09.02.12 SISTEMA Às 09:02:12 do dia 14 de março do ano de 2024, nas dependências do(a) Município de
Antônio Carlos - SC, situada no(a) Praça Anchieta - 10 - CENTRO, Antônio Carlos/SC,
reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 006/2024, para a aquisição de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTONIVELADORA E
CAMINHÃO 6X4, PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS
VICINAIS PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO
CARLOS/SC, CONFORME REPASSE DO GOVERNO ESTADUAL, CONVÊNIO SCC
16880/2023..

1

14/03/2024 09.02.12 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 1.1

14/03/2024 09.02.12 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.1

14/03/2024 09.02.35 PREGOEIRO Bom dia1

14/03/2024 09.09.05 PREGOEIRO Prezados, os lotes  irão para fase de lances.1

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 196,1500.1

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 190,0000.1

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 179,0000.1

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 196,1500.1

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 07: R$ 196,0000.1

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 196,1500.1

14/03/2024 09.09.23 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

14/03/2024 09.09.23 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 1.1

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.1

14/03/2024 09.11.28 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 178,0000.1

14/03/2024 09.12.33 PREGOEIRO Prezados licitante. Estamos na fase de lance - disputa - assim conto com a
colaboração de todos na participação para melhorar o valor de referência.

1

14/03/2024 09.19.24 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.1

14/03/2024 09.19.24 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.1

14/03/2024 09.21.54 PREGOEIRO Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 04.1

14/03/2024 09.21.54 PREGOEIRO Sr. Licitante Licitante 04, envie a sua proposta.1

14/03/2024 09.23.11 PREGOEIRO Prezados, é necessário melhorar a proposta.1

14/03/2024 09.23.54 LICITANTE 04 vamos permanecer com esse valor1

14/03/2024 09.24.13 LICITANTE 04 O valor negociado do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 177,9000.1

14/03/2024 09.24.35 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante Licitante 04.1

14/03/2024 09.24.35 PREGOEIRO Às 09:24 horas do dia 14 de março de 2024, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo
arrematante a empresa Sabiazinho Locação de Máquinas LTDA.

1

14/03/2024 09.25.10 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.1

14/03/2024 09.41.47 PREGOEIRO Prezados, disponibilizei a todos - no campo que está anexo o edital a certidão da
empresa habilitada Sabiazinho  do TCU e CGU, conforme  item 13 do presente edital.

1

14/03/2024 09.42.05 PREGOEIRO Habilitado o licitante Sabiazinho Locação de Máquinas LTDA pelo motivo: Habilitado.1

14/03/2024 09.42.21 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante Sabiazinho Locação de Máquinas LTDA.1

14/03/2024 09.42.21 PREGOEIRO Fase alterada para INTENÇÃO DE RECURSO.1

14/03/2024 09.42.33 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote 1.

1

14/03/2024 09.52.33 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.1

14/03/2024 09.52.33 SISTEMA Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 1.1



Página 2 de 3

14/03/2024 09.52.33 PREGOEIRO Enviada para próxima fase.1

14/03/2024 10.17.13 PREGOEIRO Prezados,  encerramos aqui a sessão.  A adjudicação e homologação cabe a
autoridade superior - Prefeito. Agradeço a participação de todos.

1

14/03/2024 10.51.07 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante Sabiazinho Locação de Máquinas
LTDA com o valor de R$ 177,9000.

1

14/03/2024 10.51.43 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1

14/03/2024 10.52.09 PREGOEIRO Geraldo Pauli1

14/03/2024 10.52.09 PREGOEIRO Lote 1 do Pregão n° 6/2024, edital 006/2024, repetição 0 foi homologado.1

14/03/2024 09.02.12 SISTEMA Às 09:02:12 do dia 14 de março do ano de 2024, nas dependências do(a) Município de
Antônio Carlos - SC, situada no(a) Praça Anchieta - 10 - CENTRO, Antônio Carlos/SC,
reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 006/2024, para a aquisição de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTONIVELADORA E
CAMINHÃO 6X4, PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS
VICINAIS PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO
CARLOS/SC, CONFORME REPASSE DO GOVERNO ESTADUAL, CONVÊNIO SCC
16880/2023..

2

14/03/2024 09.02.12 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 2.2

14/03/2024 09.02.12 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.2

14/03/2024 09.02.35 PREGOEIRO Bom dia2

14/03/2024 09.09.05 PREGOEIRO Prezados, os lotes  irão para fase de lances.2

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 444,8000.2

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 410,0000.2

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 380,0000.2

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 444,8000.2

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 07: R$ 430,0000.2

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 444,8000.2

14/03/2024 09.09.23 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 2.2

14/03/2024 09.09.23 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 2.2

14/03/2024 09.09.23 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.2

14/03/2024 09.09.51 LICITANTE 06 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 2 foi de R$ 375,0000.2

14/03/2024 09.10.11 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 370,0000.2

14/03/2024 09.11.43 LICITANTE 06 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 2 foi de R$ 360,0000.2

14/03/2024 09.12.01 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 355,0000.2

14/03/2024 09.12.08 LICITANTE 05 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 2 foi de R$ 350,0000.2

14/03/2024 09.12.15 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 345,0000.2

14/03/2024 09.12.33 PREGOEIRO Prezados licitante. Estamos na fase de lance - disputa - assim conto com a
colaboração de todos na participação para melhorar o valor de referência.

2

14/03/2024 09.19.09 LICITANTE 06 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 2 foi de R$ 344,0000.2

14/03/2024 09.19.15 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 340,0000.2

14/03/2024 09.19.23 SISTEMA Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.2

14/03/2024 09.21.24 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.2

14/03/2024 09.21.24 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.2

14/03/2024 09.21.59 PREGOEIRO Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 04.2

14/03/2024 09.21.59 PREGOEIRO Sr. Licitante Licitante 04, envie a sua proposta.2

14/03/2024 09.23.11 PREGOEIRO Prezados, é necessário melhorar a proposta.2

14/03/2024 09.23.54 LICITANTE 04 vamos permanecer com esse valor2



Página 3 de 3

14/03/2024 09.24.21 LICITANTE 04 O valor negociado do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 339,9000.2

14/03/2024 09.24.35 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante Licitante 04.2

14/03/2024 09.24.35 PREGOEIRO Às 09:24 horas do dia 14 de março de 2024, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo
arrematante a empresa Sabiazinho Locação de Máquinas LTDA.

2

14/03/2024 09.25.10 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.2

14/03/2024 09.41.47 PREGOEIRO Prezados, disponibilizei a todos - no campo que está anexo o edital a certidão da
empresa habilitada Sabiazinho  do TCU e CGU, conforme  item 13 do presente edital.

2

14/03/2024 09.42.05 PREGOEIRO Habilitado o licitante Sabiazinho Locação de Máquinas LTDA pelo motivo: Habilitado.2

14/03/2024 09.42.21 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante Sabiazinho Locação de Máquinas LTDA.2

14/03/2024 09.42.21 PREGOEIRO Fase alterada para INTENÇÃO DE RECURSO.2

14/03/2024 09.42.33 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote 2.

2

14/03/2024 09.52.33 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.2

14/03/2024 09.52.33 SISTEMA Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 2.2

14/03/2024 09.52.33 PREGOEIRO Enviada para próxima fase.2

14/03/2024 10.17.13 PREGOEIRO Prezados,  encerramos aqui a sessão.  A adjudicação e homologação cabe a
autoridade superior - Prefeito. Agradeço a participação de todos.

2

14/03/2024 10.51.07 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante Sabiazinho Locação de Máquinas
LTDA com o valor de R$ 339,9000.

2

14/03/2024 10.51.43 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

2

14/03/2024 10.52.09 PREGOEIRO Geraldo Pauli2

14/03/2024 10.52.09 PREGOEIRO Lote 2 do Pregão n° 6/2024, edital 006/2024, repetição 0 foi homologado.2


